

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ

БЧК набира оферти за строеж на нови къщи в село Бисер

София



По предложение на областния управител на Хасково г-жа Ирена Узунова, Областна администрация Хасково и Българският Червен кръст започнаха набирането на оферти от строителни фирми, желаещи да участват в изграждането на 57 нови къщи в с. Бисер, област Хасково.

На интернет страниците на БЧК (www.redcross.bg) и на Областна администрация Хасково (www.hs.government.bg) е поместена количествената сметка, по която желаещите да кандидатстват могат да изготвят предложенията си в стойностно изражение.

Офертите трябва да бъдат изпратени или донесени в затворен плик в централата на БЧК – 1407 София, бул. Джеймс Баучер 76, Деловодство, за „Обществен съвет по кампанията за подпомагане на пострадалите от

наводненията“, не по-късно от 17.00 часа на 04.04.2012 г. (сряда).

На 05.04.2012 г. е първото заседание на Обществения съвет, когато получените предложения ще се отворят публично за разглеждане. Строителната камара в България, като част от Обществения съвет, поема безвъзмездно авторския надзор и инвеститорския контрол по изпълнение на строителството.

Домакинствата за подпомагане са определени от Обществения комитет в с. Бисер.

Към 03.04.2012 г., 9 ч. по банковата сметка на БЧК са набрани 783 427 лв., а 192 282 е броят на изпратените SMS-и на кратък номер 1255 за трите мобилни оператора.

Имунизационна кампания

с. Бисер

4 април 2012 г.

Започна извънредна ваксинация срещу хепатит А на децата от наводненото село Бисер. Засега регистрирани болни няма, но вирусът е много устойчив на външни условия и съществува реален риск, особено за децата с хронични заболявания. Българският Червен кръст е предоставил на Хасковска област 400 ваксини, дарени от фармацевтична компания. Засега ще бъдат имунизирани 165 деца, но само след писмено съгласие на родителите. След шест месеца предстои реимунизация. Кампанията се осъществява от два екипа на Регионалната здравна инспекция. Възрастни и болни хора от селото също могат да бъдат имунизирани.



Доброволци от БМЧК подпомагат пострадалите

Смолян

Три младежки клуба проведоха фондонабирателни кампании за подпомагане на пострадалите от наводнението в с. Бисер.

Доброволците от Смолян, заедно с Младежки православен център „Чисти сърца“, събраха 408 лв., клубът в с. Върбина с координатор Бетина Излева набра сумата от 105 лв., а клубът в с. Борино с координатор Гюлбияс Дъглова - 65 лв. Събраните дарения бяха преведени по сметката на БЧК.



БЕЖАНСКО-МИГРАНТСКА СЛУЖБА



Европейска среща по въпросите на бежанците, лицата, търсещи убежище, и мигрантите

София
29, 30 март 2012 г.



Българският Червен кръст беше домакин на Годишната среща на Платформата на Европейските национални джужества на ЧК за сътрудничество по въпросите на лицата търсещи убежище, бежанците и мигрантите (PERCO). В срещата участваха представители на Ирландския, Кипърския, Австрийския, Холандския, Белгийския, Финландския, Италианския, Сръбския, Шведския, Румънския, Британския, Датския, Малтийския, Гръцкия, Германския, Швейцарския, Португалския, Френския, Българския Червен кръст и на Червения кръст на Люксембург, както и представители на Международния комитет на Червения кръст и на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец – от централата в Женева и от офиса в Брюксел.

Гости на събитието бяха Милагрос Лейнес, представител на ВКБООН в България, Даниела Синьобърдска от Държавната агенция за бежанците, адвокат Илиана Савова от Българския Хелзински комитет, доц. д-р Красимир Гугов, генерален директор на БЧК и д-р Надежда Тодоровска, зам.-генерален директор. Събитието откри председателят на БЧК Христо Григоров.

Форумът обсъди миграционната обстановка в страните - външни граници на Европейския съюз, и ролята на Движението в екстремни хуманитарни ситуации, достъпа до международна закрила, интеграцията на бежанците и мигрантите. Г-жа Сю Лемесюр, политически съветник по миграция в Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец представи накратко Стратегията по миграция на Федерацията за следващите четири години.

Участниците в срещата взеха решение за общи действия по застъпничество с оглед достъпа до международна закрила и събиране на семейства, както и за участие в транс-национални проекти. ■

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Деца помагат на деца

Сливен
22 март 2012 г.

По повод идването на пролетта членовете на клуб „Приятел на БМЧК“ при ОУ „Н. Й. Вапцаров“ в с. Бяла паланка, община Твърдица, зарадваха децата от Майчин дом и от Помощно училище „Власаки Шуманов“ в Сливен. Съвместно с читалището в селото младежите организираха благотворителен кулинарен базар, а със събраните от продажбата 121,80 лв. подготвиха подаръци за децата. Особено възнуваща беше срещата с учениците от помощното училище, които преодоляха първоначалното притеснение и с удоволствие разходиха гостите си из класните стаи, стаите за занимания и за отгих. „Отново ще дойдем. Те имат нужда от нас.“ – обещаха си доброволците. ■



Социално слаби и уязвими хора ще получат храни за Великден

Бургас
22 март 2012 г.

Стартира традиционната Великденска благотворителна кампания на БЧК „Дар за Великден“. До 6 април доброволци на БМЧК ще дежурят в магазини „Сара“ в комплекс „Лазур“ и комплекс „Славейков“ и ще приканват клиентите да даряват за кампанията хранителни продукти. Набират се пакетирани храни с по-дълъг срок на годност - брашно, макаронени изделия, олио, захар, леща, боб, ориз, консерви и др. Досега хранителни стоки са дарили и АД „Победа“ - Бургас, „Агрокорн“ ООД, „Джейелпи“ ЕООД, „Атлантик груп“ ООД, „Кока Кола Хеленик Ботлиинг компани“, „Бони оборот“, „Гика пласт“ ООД и др. Храните ще бъдат разпределени в хранителни пакети и на 10 април в социалната трапезария на БЧК в града ще бъдат раздадени на самотни майки, многодетни семейства, самотни и болни възрастни хора, сираци. ■

Младежки екип ще работи целогодишно по превенция на HIV/СПИН

София

31 март 2012 г.

Чрез интерактивни методи, с много игри и под строгия поглед на учителя Деница Баръмова – специалист „Здравна просвета“ към БМЧК, 12 доброволци от столичната младежка организация усвоиха нови знания по темата HIV/СПИН, придобиха ценни умения за презентиране и представяне пред аудитория. Това е второто обучение по проблема, след което обучените младежи вече са организирани в устойчив екип, който целогодишно ще иницира и организира работата в това направление.



Млади червенокръстци отбелязаха Часът на Земята

Бургас

31 март 2012 г.

И тази година верни на традицията, доброволци на БМЧК от клуб „Екология“ организираха акция, посветена на климатичните промени и устойчивото развитие. Така, приканвайки бургазлии да загасят за час осветлението си в къщи, те се включиха в голямата глобална кампания за Часът на Земята, .

Младежите сформираха и три пункта с игри, въпроси и изненади за най-малките. В арт-работилницата желаещите можеха сами да си оплетат гривничка с мъниста за спомен.



Доброволци зарадваха деца в неравностойно положение

Видин

1 април 2012 г.

По повод 50-годишния юбилей на Дома за медикосоциални грижи за деца във Видин и във връзка с предстоящите Великденски празници, доброволци на БМЧК гостуваха на възпитаниците на дома. Младежите им подариха грешки и играчки, занесоха им и много лакомства, закупени с неизразходвани през миналата отчетна година средства.

За малчуганите празникът премина в игри и забавления.



СОЛИДАРНОСТ МЕЖДУ ПОКОЛЕНИЯТА

Възрастни доброволци възпитават деца в любов към природата

Пловдив

30 март 2012 г.



града, богати на разнообразни видове от флората и фауната. Доброволка разказа за нетрадиционни растения и храсти, както и за местата, където растат.

Инициативата за опазване на природата започна с провеждането на екоден на 15 март и засаждането на цветя и храсти в двора на социалния дом, дарени от фирма „Паркове и градини“.

Следващото мероприятие е на 3 април в читалище „Иван Вазов“ и ще бъде придружено с изложба от картини на децата на тема „Ние и гората“.

Възрастните доброволци по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“ проведоха екобеседа „Природните забележителности на нашия град“ с деца, лишени от родителски грижи, от дом „Олга Скобелева“.

Представител на природозащитното дружество „Зелени балкани“ запозна децата с най-интересните места в

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

БЧК обединява усилията си с други неправителствени организации

София
2 април 2012 г.

Българският Червен кръст и Фондация „Център за безопасност и здраве при работа“ подписаха споразумение за сътрудничество. Двете страни се договориха да работят активно за разширяване на познанията и уменията на работещите по първа помощ, за изграждането на навици и култура за опазване на личното здраве и за безопасност при работа, за ограничаване на производствения травматизъм. ■



Хората от третата възраст се учат да защитават правата си

Русе
27 март 2012 г.



и солидарността между поколенията. Бяха разгледани документи, защитаващи правата на възрастните хора, и бе обсъден подходът за действие „Развитие ЗА, СЪС и ОТ възрастните хора“, както и работата във фокус групи.

На 28 март обучение преминаха доброволците от община Бяла и община Борово, а на 29 март – доброволците от община Ветово. ■

Доброволци на Българския Червен кръст от общините, Сливо поле, Иваново, Две могили и Ценово участваха в обучение, част от проекта „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“. Специално внимание беше отделено на темата за отбелязването на Европейската година на активността на възрастните хора

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Готовност за действия с повече знания и опит

НУЛЦ – с. Лозен
28-30 март 2012 г.

Директорите на секретариатите на областните съвети на БЧК и щатните специалисти по мениджмънт на бедствията участваха в семинар по организация на дейността в системата, организиран от дирекция „Мениджмънт на бедствията“ в Секретариата на НС на БЧК.

Участващите се запознаха с новите моменти в нормативната база, отнасяща се до мениджмънта на бедствията - Закон за защита при бедствия, Национална програма и Национален план за защита при бедствия, Правилник за незабавно подпомагане на бедстващо население.

По време на практическите групови занятия бе обменен опит и бяха споделени положителни практики от дейността по подпомагане на бедстващи през зимата в Русе, Велико Търново, Перник, Стара Загора и Хасково. Бяха набелязани мерки за повишаване на готовността за съвременна реакция при необходимост. ■



Министерството на вътрешните работи награди служители на БЧК

София

30 март 2012 г.

За оказано съдействие и помощ на МВР по време на усложнената зимна обстановка в страната, в изпълнение на заповед на министър Цветан Цветанов, колективна парична награда получиха служителите от Секретариата на НС на БЧК Антон Налбантов – директор на дирекция „Водноспасителна служба“, Борис Захариев – експерт към дирекцията, Иван Георгиев – главен специалист в дирекцията и Деница Баръмова – главен специалист към дирекция „Български младежки Червен кръст“.

Благодарност към БЧК за съдействието поднесе главен инспектор Юрий Върбовски, началник сектор „Дисциплина и професионална подготовка“ към Главна дирекция „Пожарна безопасност и защита на населението“. Той изрази желание в бъдещи учения и тренировъчни занимания да бъдат канени за лектори специалисти по водно спасяване и първа помощ от червенокръстката организация.

Николай Стефанов – началник на група „Спасителни дейности“ към Гражданска защита, район Перник също сподели желание за съвместни тренировъчни занятия с екипите за действие на БЧК. Той заяви готовност неговите служители да вземат участие в учението на дирекция „Мениджмънт на бедствията“ към Секретариата на НС на БЧК в Кресненското дефиле. ■



Обучение на общинските дружества

Котел

23 март 2012 г.

Проведе се обучение на дружествата за работа и действие при бедствия, аварии и катастрофи от общинската организация на БЧК. Целта бе председателите на дружествата да се запознаят с плана за действие на ОС на БЧК – Сливен и с мястото и ролята на дружествата в изпълнението му. По време на обучението доброволците бяха разделени на три групи за решаване на различни казуси - наводнение в село Градец, причинено от река Луда Камчия, горски пожар в покрайнините на град Котел, снегонавявания по пътя с.Тича-Котел, където в снежния капан е заседнал автобус с 40 пътници.

Обучението ще продължи с общинските дружества от Нова Загора и Твърдица. ■

Благодарствен адрес

Пловдив

В писмо до ръководството на областната организация кметът на община Садово изказва огромна благодарност на служителите и на доброволците на БЧК за оказаното съдействие и предоставената помощ на пострадалите при наводненията на 25 февруари 2012 година.

„На Вас и на целия екип желая здраве и успехи във всички начинания.“ – завършва писмото. ■

ОРГАНИЗАЦИОННО РАЗВИТИЕ

Обмяна на опит

Сливен

21 март 2012 г.

В новата сграда на читалище „Христо Ботев“ се проведе среща за обмяна на опит и добри практики между дружествата „Христо Ботев“ и „Братя Миладинови“ от Сливен и дружество „Слънчев лъч“ от град Котел. Гости на срещата бяха председателката на сливненската общинска организация на БЧК г-р Далъччиева, г-р Моника Сярова – директор на Секретариата на ОС на БЧК и дългогодишният червенокръстки служител Иван Атанасов.

Членовете на дружествата обсъдиха важни за организацията въпроси и предизвикателства. ■



БЧК стартира проект „Приятели с водата“

София

17 март 2012 г.

Столичната организация започна реализирането на проект „Приятели с водата“. В него по специално разработена ирландска програма ще бъдат обучени 40 третокласници от 139-то ОУ. Те ще получат знания за водата, за основните рискове и опасности, свързани с нея, и ще се включат в разиграването на седем различни ситуации, при които е необходима специфична реакция. След всяка от тях малчуганите ще бъдат тествани за степента на усвоените знания. Учителите ще бъдат снабдени със специални ръководства.

Завършиха курсовете за водно спасяване на открити водни площи и море и за спасители за плувни басейни и водни паркове. ■

Нови водни спасители

Ямбол

27 март 2012 г.



Със заключителен изпит приключиха курсовете за „Воден спасител на плувен басейн и водни паркове“ и „Воден спасител на открити водни площи и море“, организирани от БЧК. Пред комисия в състав: Борис Захариев - експерт в дирекция „Водноспасителна служба“ към Секретариата на НС на БЧК, Огнян Николов и Борислав Костов - инструктори по водно спасяване, г-р Георги Манчев – анестезиолог, и Добриела Праматарова – специалист в БЧК-Ямбол, 19 кандидати, включени в обучението, успяха да се справят успешно с теоретичната част и с практическите задачи за първата квалификационна степен. С нормативите за втората степен, която представлява по-високо ниво в подготовката на кадри, успешно се справиха 9 от тях. Предстои издаването на сертификати.

Пловдив

21 март 2012 г.

БЧК проведе заключителен изпит за водни спасители. Свидетелства ще получат осемнадесет кандидати, които показаха много добри теоретични знания и техники за спасяване в плувни басейни и водни паркове. ■



Годишен форум

София

31 март 2012 г.

Планинската спасителна служба на БЧК проведе своето XVIII Общо делегатско събрание. От името на НС на БЧК приветствия към форума поднесе председателят Христо Григоров и генералният директор доц. г-р Красимир Гизов.

Делегатите от 32 отряда от цялата страна обсъдиха и приеха отчет за дейността на ПСС за изминалата година. През 2011 г. планинските спасители са оказали помощ на 1 676 души. Организирани и проведени са 73 спасителни акции, в които са участвали 486 спасители. През курсовете за основно и продължаващо обучение, организирани от Учебния център на ПСС, успешно са преминали 228 планински спасители от цялата страна.

Делегатите обсъдиха ситуацията във връзка с внесения от Министерския съвет в Народното събрание проект на Закон за изменение и допълнение на Закона за БЧК. Всеобщо бе мнението, че повече от 60-годишното сътрудничество с БЧК в полза на обществото трябва да продължи. ■

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ



Дирекция „Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност“;
Материали: Валя Горанова;
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866;
e-mail: pressooffice@redcross.bg;
www.redcross.bg